

Ежеквартальный отчет АО «Казахская дистрибуционная компания» за 4 квартал 2006 года.

Раздел 1. Описание деятельности АО «КДК» за 4 квартал 2006 года.

1. Объем реализованной продукции (оказанных услуг) за 4 квартал и с начала года

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За три месяца отчетного квартала	С начала года, всего
Реализовано всего, в том числе:			
Консервы АО «Булгарконсервпродукт»	шт.	136 783,00	648 025,00
Мин.вода АО «Визит»	литр	559 857,00	3 006 298,40
Пиво ТОО «Бамберг»	литр	151 588,00	725 493,00
Яйца ТОО «Павлодарская птицефабрика»	шт.	9 112 439,00	16 758 956,40
Пиво АО «Роса»	литр	4 198 315,00	22 164 011,30
Мин.вода АО «Роса»	литр	3 904 929,00	23 470 919,50
Чипсы ООО «Русскарт»	шт.	389 645,00	1 622 453,00
Соки ООО «Эксплерент»	литр	171 356,00	1 265 931,05

Раздел 2. Участие в составе других юридических лиц или организаций

За 12 месяцев 2006 года АО «КДК» не принимало участия в составе других юридических лиц и организаций.

Раздел 3. Финансовая информация

1. Инвестиции.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид инвестиций	Сальдо 01.01.06 г	Дебет	Кредит	Сальдо 01.01.07г
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	116 409 740,00		31 067 926,00	85 341 814,00
Портфель ценных бумаг, всего		1 729 049 775,00	1 704 156 815,00	25 883 413,00
<i>Именные купонные облигации АО «ДанаБанк»</i>		<i>436 870 500,00</i>	<i>411 977 540,00</i>	<i>24 892 960,00</i>
<i>Акции простые АО «ДанаБанк»</i>		<i>175 407 750,00</i>	<i>175 407 750,00</i>	<i>0</i>
<i>Акции простые АО «Роса»</i>		<i>1 117 761 978,00</i>	<i>1 116 771 525,00</i>	<i>990 453,00</i>
<i>В том числе:</i>				
<i>Государственные ценные бумаги</i>				
<i>Негосударственные ценные бумаги</i>				
Прочие инвестиции				
Всего инвестиций	116 409 740,00		31 067 926,00	85 341 814,00

2. Дебиторская задолженность.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид дебиторской задолженности	Сальдо на 01.01.06	Дебет	Кредит	Сальдо на 01.01.07
Краткосрочная, всего	224 107,0	4 862 262,0	3 791 711,0	1 294 658,0
SV м-н ул. Уранхаева, 65		1 276,4	416,4	860,0
АО «Булгарконсервпродукт»		57 450,6		57 450,6
АО «САВС»	20,0	12 221 960	420 800,6	801 415,4
АО «СК Алатау»		667,3	59,2	608,1
АО «Кинко»		2 363 461,0	2 191 187,0	172 274,0
Оптовый склад Александр		1 031,2	506,9	524,3
Баимбетова И.Ю.		500,0	150,0	350
Бекмагамбетова А.З.		388,4		388,4
ИП «Байкадамов»	517,4		149,0	368,4
ИП «Батурина»		1 251,7		1 251,7
Ганичев А.В.	321,1		109,2	211,9
ИП «Жакипова»		8 016,8	7 695,4	321,4

ЗАО «Восточная компания»	190,0		10,0	180,0
ИП «Акшалов»		5 544,7	1 854,8	3 689,9
ИП «Ахметов С.Т.»	1 032,7	14 616,5	15 068,4	580,8
ИП «Бейсембинов С.Т.»	137,1	10 659,7	10 242,1	554,7
ИП «Исмаганбетова»		4 977,2	2 369,0	2 608,2
ИП «Кабжапарова»		10 103,9	8 297,2	1 806,7
ИП «Кайырбаев»	1 291,3	12 782,5	12 955,1	1 118,7
ИП «Карашашева Н.К.»	652,6	11 643,2	11 509,9	785,9
ИП «Кенжетаев Н.Ж.»	852,7	10 885,5	11 071,1	667,1
ИП «Таскенов»	209,9	7 714,3	7 401,1	523,1
ИП «Ташенова С.М.»	815,9	13 391,6	13 710,2	497,3
ИП «Тхоренко»		13 940,5	13 079,4	861,1
ИП «Уралов К.А.»		14 653,9	14 468,5	185,4
ИП «Долдинова»		1 347,0	969,2	377,8
ИП «Рахметуллаева К.Р.»	6,8	369,2	274,8	101,2
Ибраева Н.С.		217,8	84,0	133,8
Конопленко	190,70			190,70
Кафе «Самат»	22,5	3 916,0	3 812,2	126,3
ЧП «Канокпаев»	1 420,9	11 297,7	9 903,5	2 815,1
Маслов С.В.	205,4	531,5	378,1	358,8
Оптовый склад г.Аягуз		4 580,2	1 221,4	3358,8
ИП «Оспанова Ж.К.»	626,4	1 948,9	1 777,7	797,6
Пивная компания «Тематин»	3 047,0		2 447,0	600,0
Смагулова Н.С.	1 843,5	12 634,3	13 005,7	1 472,1
Семенов В.А.		168,4		168,4
Савельев В.Ф.		198,0		198,0
ИП «Сабирханов»		159,0		159,0
ИП «Сагандыков»		2 587,0	1 904,9	682,1
СКПП, ул.Каржабай-улы		22 114,6	21 632,2	482,4
ТОО «South Trade System»	79 234.1	100 641.0	85 871.2	94 003.9
ТОО «Абсолют+плюс», г.Уральск		8 159,0	6 337,0	1 821,0
ТОО «Болашак», п.Щербакты	631,9	20 515,2	19 908,5	1 238,6
ТОО «Биро»	159,8			159,8
ТОО «ГАС System»	385,5			385,5
ТОО «СК Мастер»		31 415,4	25 927,5	5 487,9
ТОО «Продтранс-Азия»		2 469,0	829,8	1 639,2
ТОО «Табыс», п.Майкаин	159,3	22 242,0	21 579,3	822,0
ТОО «Табыс», г.Караганда	6 304,4	32 372,5	31 545,3	7 131,6
ТОО «Я.В.М.А.»	641,2	7 724,4	7 509,7	855,9
ТОО «Корпорация Базис-А»	76 388,8	5 439,1	74 327,9	7 500,0
ТОО «Tenir Project»		617,5		617,5
ТОО «Торговый дом «Березка»	183,0		5,0	178,0
ТОО «Иртышпродснаб»	1 149,3	4 812,4	5 434,4	527,3
ТОО «Гросс-сеть супермаркетов»		3 412,4	2 913,4	499,0
ТОО «Баурлар»	59,3	616,3	514,2	161,4
ТОО «Тау-Маркет-Шымкент»	33,6	320,1	164,3	189,4
ТОО «Айна БМТ»		197,4		197,4
ТОО «ВизитСемей»		1 064,6		1 064,6
ТОО «МАКСАТ»		1 265,0		1 265,0
ТОО «Айтас-Маркет-Павлодар-1»		1 089,5	811,6	277,9
ТОО «Аксункар»	76,7	411,4	387,8	100,3
ТОО «Арай»	247,5	5 752,2	5 629,8	369,9
ТОО «Богатырь Аксес Комир»	224,9	1 566,1	1 557,1	233,9
ТОО «Магазин Галицкое»		1 398,6	1 218,6	180,0
ТОО «Павлодар Птицефабрика»		10 307,9	9 362,6	945,3
ТОО «Шыгыс-Макди»	1 763,9	94 608,5	93 503,3	2 869,1
ЧП «Панченко К.В.» г.Аксу	6 841,0	368 466,0	365 682,1	9 624,9
Туркестан		1 324,8	1 132,0	192,8
Филиал АО «НК КТЖ ТехПД Павлодар»	242,7	540,3	242,7	540,3
ИП «Шакабаева»		1 380,0	544,1	825,9
ЧП «Дубинин»		1 442,3	997,9	444,4
ЧП «Савельев»	382,6	1 530,2	1 423,6	489,2

ЧП «Едигенеева»	94,3	2 086,5	2 017,2	163,6
ЧП «Аскеров Ф.Ф.»	633,9	5 892,2	5 664,4	861,7
ЧП «Рязанов»	126,6	2 726,2	2 754,4	98,4
ЧП «Белов»	60,4	2 099,9	1 999,3	161,0
ИП «Мукушева»	82,7	1 989,4	1 914,2	157,9
ЧП «Голяк»		849,5		849,5
ЧП «Нагметьянова Р.С.»		323,3		323,3
ЧП «Оганисян»	58,0	325,3	158,0	225,3
ЧП «Рахимжанов»		152,4		152,4
ЧП «Унгер»		454,4		454,4
ЧП «Верменич»		108,0		108,0
ИП «Баширова»		3 552,7	3 252,7	300,0
ИП «Капанов К.Е.»	253,1			253,1
ИП «Овсянкина»		2 536,6	2 326,6	210,0
ИП «Чапайкин В.В.»		2 013,6	1 833,6	180,0
КХ «Пшеничникова»	84,8	1 554,4	1 460,2	180,0
СК «Атланта Полис»		175 018,0	174 003,0	1015,0
Прочие	34 199,8	78 255,3	28 444,8	84 010,3
Итого	224 107,0	4 862 262,0	3 791 711,0	1 294 658,0

3. Займы.

(на отчетную дату, в тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Средняя ставка, % в год	Сальдо на 01.01.06 г.	Дебет	Кредит	Сальдо на 01.01.07 г.
Кредитор:						
АО Банк Каспийский						
Займы:						
828ю/2005-10/01 от 28.12.05г.	USD	15,0	80 268 000.00	14 055 964.01	80 268 000.00	66 212 035.99
828ю/2005-10/02 от 01.02.2006	USD	15,0	-	4 768 856.77	29 718 000.00	24 949 143.23
828юн/2005-10/04от 14.06.2006	Тенге	15,0	-	571 266.00	5 141 400,00	4 570 134.00
828юн/2005-10/05 от 27.06.2006г.	Тенге	15,0	-	252 834,00	2 275 500.00	2 022 666,00
828ю/2005-10/06 от 01.08.2006г.	EURO	15,0	-	1 100 715.72	13 168 072.00	12 067 356.28
828ю/2005-10/07 от 14.08.2006г.	EURO	15,0	-	1 780 757.19	22 111 468.40	20 330 711.21
828ю/2005-10/08 от 15.08.2006г.	USD	15,0	-	2 939 274.51	48 886 865.28	45 947 590.77
828ю/2005-10/09 от 21.08.2006г.	EURO	15,0	-	2 201 332.99	27 729 600.00	25 528 267.01
Кредитор:						
АО «АО Нефтебанк »	Тенге					
Займы:						
№11/06-48-01 от 15.11.2006г.	Тенге	16,0	35 000 000,00		35 000 000,00	35 000 000,00
№11/06-48-02 от 15.11.2006г.	Тенге	16,0	35 000 000,00		35 000 000,00	35 000 000,00
Кредитор:						
АФ АО Казкоммерцбанк						
Займы:						
№1902/А от 05.10.2004г.	USD	13,0	33 359 845.56	33 359 845.56	33 359 845,56	-
Кредитор:						
АО «Дана Банк»						
Займы:						
№4-ука/10-03-ю от 10.03.2006г.	Тенге	24,0	-		6 080 620,00	6 080 620,00
№10-ука/14-03-ю от 14.03.2006г.	Тенге	24,0	-		30 000 000,00	30 000 000,00
№16-ука/30/03-ю от 30.03.2006г	Тенге	24,0	-		150 000 000,00	150 000 000,00

№19-ука/10-04-ю от 10.04.2006г	Тенге	24,0	-		80 000 000.00	80 000 000.00
№1 от 26.01.2006	Тенге	24,0			49 000 000,00	49 000 000,00
Всего			183 627 845,56	61 030 846,75	647 739 371.24	586 708 524.49

(на отчетную дату, в тенге)

Наименование кредитора по займу	Сумма займа. Всего на 01.01.07.	Сумма к погашению					
		2007 год	2008 год	2009 год	2010 год	2011 год	2012 год
Кредитор:							
АО «Каспийский банк»							
Займы:							
828ю/2005-10/01 от 28.12.05г.	66 212 116.96	16 553 008.99	16 553 008.99	16 553 008.99	16 553 008.99		
828ю/2005-10/02 от 01.02.2006	24 949 143.23	6 237 285.80	6 237 285.80	6 237 285.80	6 237 285.83		
828юн/2005-10/04от 14.06.2006	4 570 134.00	1 142 532,00	1 142 532,00	1 142 532,00	1 142 538,00		
828юн/2005-10/05 от 27.06.2006г.	2 022 666,00	505 668,00	505 668,00	505 668,00	505 662,00		
828ю/2005-10/06 от 01.08.2006г.	12 067 356.28	3 016 839.07	3 016 839.07	3 016 839.07	3 016 839.07		
828ю/2005-10/07 от 14.08.2006г.	20 330 711.21	5 082 677.80	5 082 677.80	5 082 677.80	5 082 677.81		
828ю/2005-10/08 от 15.08.2006г.	45 947 590.77	11 486 897.69	11 486 897.69	11 486 897.69	11 486 897.70		
828ю/2005-10/09 от 21.08.2006г.	25 528 267.01	6 382 066.75	6 382 066.75	6 382 066.75	6 382 066.76		
Кредитор:							
АО «АО Нефтебанк »							
Займы:							
№11/06-48-01 от 15.11.2006г.	35 000 000,00	35 000 000,00					
№11/06-48-02 от 15.11.2006г.	35 000 000,00	35 000 000,00					
Кредитор:							
АФ АО Казкоммерцбанк			-				
Займы:							
№1902/А от 05.10.2004г.							
Кредитор:							
Займы:							
№4-ука/10-03-ю от 10.03.2006г.	6 080 620,00	6 080 620,00					
№10-ука/14-03-ю от 14.03.2006г.	30 000 000,00	30 000 000,00					
№16-ука/30/03-ю от 30.03.2006г	150 000 000,00	150 000 000,00					
№19-ука/10-04-ю от 10.04.2006г	80 000 000,00	80 000 000,00					
№1 от 26.01.2006г	49 000 000,00	49 000 000,00					
Всего	586 708 524,40	435 487 596,10	50 406 976,10	50 406 976,10	50 406 976,16		

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Сальдо на 01.01.06 г.	Дебет	Кредит	Сальдо на 01.01.07 г.
Краткосрочная, всего	911 124,0	8 511 791,4	9 012 912,0	1 412 245,0

<i>В том числе:</i>				
ТОО «Айна БМТ»		2 233,9	2 690,4	456,5
ТОО «Асыл-2000»	112,9			112,9
АО «Визит»	5 129,6	68 806,4	68 160,2	4 483,4
АО «Булгарконсервпродукт»		21 039,0	59 504,4	38 465,4
АО «Роса»	459 950,2	3 339 967,0	3 915 381,0	1 035 364,2
ТОО «Бамберг»	21 512,1	173 952,1	216 949,8	64 509,8
ТОО « Проспект PV»		3 290,3	4 082,8	792,5
ТОО «Холдинг-Транс-Павлодар»		1 623,9	1 977,8	353,9
ООО «Русскарт»	1 775,5	7 623,1	7 667,1	1 819,5
ТОО «Павлодарская птицефабрика»	6 884,4	124 272,2	120 751,3	3 163,5
ТОО «Пивная компания»		4 667,7	7 201,2	2 533,5
ИП «Кейль»		3 795,9	7 173,6	3 377,7
ТОО «Алга»		748,5	2 624,0	1 875,5
ТОО «Опрема-KZ»		637,4	1 121,1	483,7
ТОО «Алга 2004»		7 925,3	8 735,3	810,0
ТОО «Павлодарское АТП»		11 913,7	12 500,3	586,6
ТОО «СК Мастер»		54 521,1	56 978,1	2 457,0
ТОО «E&Com Invest»		597,9	58 278,9	57 681,0
ТОО «Служба эксплуатаций зданий Астана»		710,9	1 055,2	344,3
ТОО «Тандем Промоушн»		1 819,8	1 982,9	163,1
ТОО «Виразж-Лизинг»		981,6	2 610,0	1 628,4
ТОО «Павлодарзернопродукт»			124 625,0	124 625,0
Задолженность по зарплате	4 589,9	82 777,6	81 931,2	3 743,5
АО «Кинко»	100 915,0	4 198 665,0	4 097 750,0	0
ООО «Эксплерент» Россия	3 512,0	99 477,0	95 965,0	0
Етекбай Е.Г.	11 083,1	8 222,1		2 861,0
ТОО «RailTranzit»	5 000,0	7 000,0	6 700,0	4 700,0
ТОО «Real-Invest»			24 893,0	24 893,0
Прочие	290 859,3	23 622,0	23 622,8	29 960,1
Всего кредиторская задолженность	911 124,0	8 511 791,4	9 012 912,0	1 412 245,0

5. Анализ финансовых результатов.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Статьи доходов / расходов	2006 год	2005 год	Увеличение / уменьшение, %
Доходы от реализации, всего в том числе:	7 707 688	6 381 805	20,78
Себестоимость реализованной продукции	7 175 729	6 086 056	17,90
Валовая прибыль	531 959	295 749	79,87
Прочие доходы, всего	296 993	121 316	144,81
<i>в том числе</i>			
От курсовой разницы	6 483	-2 664	343,36
От реализации ОС	18		0
От реализации ценных бумаг	207 863		0
Вознаграждение по облигациям	21 750		0
От прочей реализации	60 879	123 980	-50,9
Итого доходов	828 952	417 065	98,76
Расходы периода, всего	759 579	411 165	84,74
<i>в том числе:</i>			
Заработная плата	238 001	157 970	50,66
Отчисления от заработной платы	35 461	22 997	54,2
Амортизация	43 474	18 510	134,87
Расходы по аренде	102 795	23 224	342,62
Коммунальные услуги	7 518	4 820	55,98
ГСМ	12 102	8 851	36,73

Услуги связи	9 203	6 096	50,97
Командировочные расходы	7 619	3 166	140,65
Текущий ремонт ОС	5 602	6 334	-11,56
Налоговые платежи	6 686	3 570	87,28
Услуги банка	23 571	6 970	238,18
Маркетинговые услуги			-14,83
	5 335	6 264	
Консалтинговые услуги	3 853	445	765,84
Расходы на рекламу	4 353	2 627	65,7
Услуги охраны	4 361	2 265	92,54
Канцелярские и типографские услуги	2 400	2 751	-12,76
Расходы на страхование	916	529	73,16
Вывоз мусора	192	75	156
Прочие расходы	11 234	44 262	-74,59
Расходы по реализации	127 343	64 333	97,94
Финансовые затраты	107 560	25 106	328,42
Корпоративный подоходный налог		51	0
Доля меньшинства		-102	0
Прибыль	69 373	5 951	1 065,74

6. Иная существенная информация, касающаяся деятельности АО «Казахская дистрибуционная компания» за отчетный период:

- Объем инвестиций в основную деятельность –
 - 62 217,3 тыс. тенге на приобретение оборотной тары(кеги), предназначенной для перевозки разливного пива в регионы Казахстана;
 - 75 192,4 тыс. тенге на приобретение холодильных шкафов (торговое оборудование, 1000 штук) и технологических линий для охлаждения и розлива напитков (320 штук);
 - 12 431,3 тыс. тенге на приобретение сопутствующих продажам материалы (стаканы, кружки);
 - 13 236,8 тыс. тенге на приобретение транспортных средств, участвующих в логистическом процессе деятельности компании, в том числе: Газели, Автопогрузчики Toyota, ЗИЛ.
- Ввод в эксплуатацию новых производственных мощностей или сокращение действующих – за отчетный период освоен логистический центр в г. Павлодар, общей площадью 3353 кв. метров, позволяющий хранить, консолидировать и осуществлять бесперебойную поставку продукции практически во все регионы Казахстана, в том числе г.г. Павлодар, Павлодарскую область, Усть-Каменогорск, Семипалатинск, Караганда, Костанай, Кокшетау, Астана;
- Открытие филиалов или представительств – за отчетный период новых филиалов и представительств АО «Казахская дистрибуционная компания» не открывалось.
- Расширение или сокращение рынков сбыта продукции – за отчетный период АО «Казахская дистрибуционная компания», заключила договоры на консигнацию с городами РК: Петропавловск, Кокшетау, Уральск, Тараз, Аркалык и проводит переговоры по заключению договоров с г. Актюбинск, Атырау.

Для расширения рынка сбыта мы мобилизуем все имеющиеся у нас средства.

Для представленности торговых марок продукции на полке, для имиджа торговых марок и повышения лояльности потребителя к нашей продукции проводятся промоуш-акции: VTL- акция, ATL – акция.

С 01 июня по 01 августа 2006 г. проводилась акция «Купи 2 кружки пива «Бамберг», емкостью 0,5 л., получи 1 кружку пива «Бамберг», емкостью 0,5 л в подарок». При продаже 3 кег по 30 литров пива «Бамберг» ТТ получает 1 кегу емкости 10 л. в подарок. Цель акции – стимулирование продаж, укрепление позиций на рынке, привлечение новых потребителей, повышение лояльности потребителей к бренду «Бамберг», продукции ТО «Бамберг».

С 12 июня по 30 сентября 2006 г. проводилась акция VTL – «Юбилейный марафон-время собирать подарки». Цель данной акции – стимулирование и увеличение объема продаж бутылированного пива, имидж АО «Роса» и имидж торговых марок АО «Роса».

С 01 июля по 01 августа 2006 г. была акция «Купи 2 кружки пива «Кочевник», емкостью 0,5 л в подарок». При продаже 3 кег пива «Кочевник», емкостью 30 л, ТТ получает в подарок 1 кегу пива «Кочевник», емкостью 10 литров. Цель акции – укрепление позиций на рынке, стимулирование покупки

разливного пива «Кочевник», увеличение продаж, привлечение новых потребителей, повышение лояльности потребителей к бренду «Кочевник», продукции АО «Роса».

С 20 июня по 20 июля 2006 г. акция АТЛ – «РТТ закупает партию акционной продукции (в любой емкостной вариации) стоимостью не менее 6 000 тенге и получает в подарок 1 упаковку (14 бутылок) ТМ «Павлодарская» с газом, емкостью 0,5 литров. Цель – укрепление позиций на рынке, стимулирование закупок РТТ ТМ «Павлодарская» производства АО «Роса», увеличение продаж, увеличение количества охваченных РТТ.

С 08 августа по 08 сентября 2006 г. АТЛ акция- «12+1». Цель – укрепление позиций на рынке, стимулирование закупок РТТ ТМ «Павлодарская» производства АО «Роса», увеличение продаж, увеличение количества охваченных РТТ.

С 01 июля по 01 октября 2006 г. ВТЛ акция – «3+1». Цель – Стимулирование покупки пива «Кочевник», увеличение продаж ТМ «Кочевник», привлечение новых потребителей, повышение лояльности потребителей к бренду «Кочевник», продукции АО «Роса».

С 19 октября по 04 ноября 2006 г. ВТЛ акция – «Семплинг ТМ «Кочевник». Цель – укрепление позиций на рынке, стимулирование покупки ТМ «Кочевник», увеличение продаж ТМ «Кочевник», привлечение новых потребителей, повышение лояльности потребителей к бренду «Кочевник», продукции АО «Роса».

С 02 октября по 17 декабря 2006 г. проводилась акция АТЛ – «Выкладка на полке», целью которой является – увеличение ассортимента, подключение новых торговых точек, стимулирование торговых представителей с выдачей бонусов торговым точкам продукции производства АО «Роса».

С 30 октября по 24 декабря 2006 г. акция ВТЛ – «Муж пошел за пивом!». Цель данной акции – уменьшение стоков, привлечение лояльных потребителей, увеличение объема продаж продукции АО «Роса», ТМ «Павлодарское», «Кочевник».

С 02 ноября по 24 декабря 2006 г. акция ВТЛ – «С легким паром!». Цель- стимулирование потребителей к покупке ТМ производителя, увеличение объема продаж продукции АО «Роса», ТМ «Павлодарское», «Кочевник».

С 02 октября по 17 декабря 2006 г. акция АТЛ – «Подключение новых торговых точек». Цель – увеличение дистрибуции и клиентской базы по бутылочной продукции АО «Роса», ТМ «Павлодарское», «Кочевник» и ТОО «Бамберг», ТМ «Бамберг».

С 13 по 31 декабря 2006 г. акция АТЛ – «2+1». Цель – укрепление позиций на рынке, реализация стоков и стимулирование закупок РТТ продукции АО «Роса» пива ТМ «Павлодарское».

С 15 марта по 15 мая 2007 г. проводится акция АТЛ – «9+2». Целью данной акции является – реализация стоков и стимулирование продаж в РТТ напитков, производства АО «Роса».

С 15 марта по 15 мая 2007 г. проводится акция АТЛ – «10+2». Цель – реализация стоков и стимулирования продаж в РТТ минеральной воды ТМ «Павлодарская», производства АО «Роса».

С 15 марта по 15 апреля 2007 г. акция АТЛ – «1+1». Цель – реализация стоков пива ТМ Бамберг «Оригинальное», производства ТОО «Бамберг».

С 16 октября по 05 ноября 2006 г. акция АТЛ – «10+1». Цель – реализация стоков и стимулирование продаж ТМ «Русская картошка», ТМ «Золотая картошка», производства ООО «Русскарт».

С 13 ноября по 31 декабря 2006 г. акция АТЛ – «5+1». Целью которой является – увеличение объемов продаж в РТТ категории NoReCa продукции ООО «Эксплерент» ТМ «Del Tropico» и «Его Величество».

С 12 июня по 12 июля 2006 г. акция АТЛ – «Фруктанем на пятерку». Цель – увеличить и закрепить полочное пространство, выделяемое розничными торговыми точками под продукцию ТМ «Яблочкин», производства ООО «Эксплерент»

Для представленности торговых марок продукции на полке, для имиджа торговых марок и повышения лояльности потребителя к нашей продукции проводятся промоуш-акции: ВТЛ- акция, УТЛ – акция.

С 12 июня по 30 сентября проводилась акция ВТЛ- «Юбилейный марафон-время собирать подарки». Цель данной акции – стимулирование и увеличение объема продаж бутылированного пива, имидж АО «Роса» и имидж торговых марок АО «Роса».

С 2 октября по 17 декабря будет проведена акция UTL – «Выкладка на полке» целью которой является – увеличение ассортимента, подключение новых торговых точек, стимулирование торговых представителей с выдачей бонусов торговым точкам.

- Изменение в составе крупных поставщиков и потребителей
 - за отчетный период в состав новых поставщиков вошли:
 - ООО «Русскарт» - российская компания по производству картофельных чипсов и снеков;
 - АО «Булгарконсервпродукт» - казахстанский производитель консервированных сельскохозяйственных продуктов;
 - ООО «Мезонев Кег Миасс» - российский производитель, поставщик оборотной тары (кеги);
 - UBC «Logistica Sp.o.o» - польский поставщик оборудования по розливу напитков и холодильных установок;
 - ТОО «Пивная компания» - поставщик запасных частей к разливному оборудованию, холодильным установкам, стаканов, кружек;
 - ТОО Toyota Tsusho Kazakhstan – поставщик автотранспортных средств;
 - ТОО «Вираж» - поставщик автотранспортных средств.
 - в состав крупных потребителей с указанием их долей в общем объеме продаж:

Сбыт продукции ориентирован на опережение требований и удовлетворение желаний потребителей.

№№ п.п.	Наименование потребителя	Местонахождение Потребителя	Доля в общем объеме реализации, %
1	ТОО фирма «Асер»	г. Павлодар, Казахстан	67,1%
2	Частные предприниматели	Павлодарская область	7,2%
3	ТОО «KARAGANDY TRADE SYSTEM»	г. Караганда, Казахстан	4,5%
4	ТОО "VOSTOK TRADE SYSTEM"	г. Усть-Каменогорск, Казахстан	6,6%
5	ТОО "ASTANA TRADE SYSTEM"	г. Астана, Казахстан	2,3%
6	ТОО "IRTYSH TRADE SYSTEM"	г. Семипалатинск, Казахстан	7,6%
7	ТОО « TOBYL TRADE SYSTEM»	г. Костанай, Казахстан	1,9%
8	ТОО « TARAZ TRADE SYSTEM»	г. Тараз, Казахстан	2,8%

- информация о других событиях, которые имели место в отчетном году и могут оказать существенное влияние на деятельность эмитента в будущем и курс его ценных бумаг – за 2006 год не произошло других событий, которые могли оказать влияние на деятельности эмитента в будущем и курс его ценных бумаг.

**Председатель правления
АО «Казахская дистрибуционная компания»**

Алимжанова Б.И.

**Главный бухгалтер
АО «Казахская дистрибуционная компания»**

Амирбекова А.К.